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Datos Generales

Gaceta N°: 18942

Fecha de la Gaceta: 07/11/1979

Norma: RESOLUCION
NUumero de Norma: 51

Fecha de la Norma: 31/10/1979

Autoridad: CONSEJO DE GABINETE

Vigencia: 45 DIAS NATURALES, CONTADOS
A PARTIR DE SU PROMULGACION

Titulo: POR LA CUAL SE MODIFICA EL ARANCEL DE IMPORTACION.

ehIlEhield] Mediante la presente Resolucién de Gabinete, se modifica el arancel de importacion en lo referente a las
io: cuotas de importacion de materiales para la construccion, acabados, muebles y mercancia seca, en especial
dulces. TEMAS RELACIONADOS: IMPORTACION, ARANCEL DE IMPORTACION, CONSEJO DE
GABINETE, IMPUESTO DE IMPORTACION, RESOLUCION DE GABINETE.

Temas Relacionados

ARANCEL DE IMPORTACION
CONSEJO DE GABINETE
IMPORTACION

IMPUESTO DE IMPORTACION
RESOLUCION DE GABINETE

Referencias

RESOLUCION 51

REFERENCIAS POSTERIORES:

Norma No. de Fecha de No. de Fechade  Afectacion Comentario
Norma Norma Gaceta Gaceta

RESOLUCION 51

REFERENCIAS POSTERIORES:

Norma No.de Fechade No. de Fechade  Afectacién Comentario
Norma Norma Gaceta Gaceta
RESOLUCI |45 11/06/1980 19096 23/06/1980 [MODIFICAD |EI paragrafo del Articulo 3 de la comentada
ON O PARCIALM |Resolucion de Gabinete fue modificado por la
ENTE POR |Resolucion de Gabinete nimero 45 de 11 de
junio de 1980.
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Norma

DECRETO
LEY

No. de
Norma

25

Fecha de
Norma

23/09/1957

No. de
Gaceta

13376

Fecha de
Gaceta

21/10/1957

Afectacion

MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

RESOLUCI |58 06/12/1979 18973 17/12/1979 |ADICIONAD |El Articulo 3 de esta Resolucion de Gabinete fue
ON O PARCIALM |adicionado con un Paragrafo por la Resolucion
ENTE POR |de Gabinete nimero 58 de 6 de diciembre de

1979.
RESOLUCI|53 15/11/1979 118953 22/11/1979 IMODIFICAD |EI Articulo 1 de la presente Resolucion de
ON O PARCIALM |Gabinete fue modificado por la Resolucion de
ENTE POR |Gabinete nimero 53 de 15 de noviembre de

1979.

REFERENCIAS ANTERIORES:

Comentario

Esta Resolucion de Gabinete modificd

numerales
641-05-00,
661-09-03,
662-02-00,
812-02-05,
812-03-04,
821-01-03,
821-02-99,
048-04-02,
061-03-00,
062-01-99,

631-01-00,
633-09-4,
661-09-05,
812-02-01,
812-02-06,
681-04-01,
821-01-09,
821-09-04,
048-04-03,
061-04-00,

631-02-00,
661-09-01,
661-09-99,
812-02-02,
812-03-01,
821-01-01,
821-02-06,
821-09-03,
048-04-99,
062-01-01,

061-02-01 y 061-02-99
de importacion reformado por el Decreto Ley
numero 25 de 23 de septiembre de 1957.

los
631-09-01,
661-09-01,
662-01-00,
812-02-04,
812-03-02,
821-01-02,
821-02-07,
821-09-99,
061-01-99,
062-01-03,
del arancel

Jurisprudencia Constitucional
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