

Datos Generales

Gaceta N°:	18942
Fecha de la Gaceta:	07/11/1979
Norma:	RESOLUCION
Número de Norma:	51
Fecha de la Norma:	31/10/1979
Autoridad:	CONSEJO DE GABINETE
Vigencia:	45 DIAS NATURALES, CONTADOS A PARTIR DE SU PROMULGACION

Título:	POR LA CUAL SE MODIFICA EL ARANCEL DE IMPORTACION.
Comentario:	Mediante la presente Resolución de Gabinete, se modifica el arancel de importación en lo referente a las cuotas de importación de materiales para la construcción, acabados, muebles y mercancía seca, en especial dulces. TEMAS RELACIONADOS: IMPORTACION, ARANCEL DE IMPORTACION, CONSEJO DE GABINETE, IMPUESTO DE IMPORTACION, RESOLUCION DE GABINETE.

Temas Relacionados

ARANCEL DE IMPORTACION
CONSEJO DE GABINETE
IMPORTACION
IMPUESTO DE IMPORTACION
RESOLUCION DE GABINETE

Referencias

RESOLUCION 51						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
RESOLUCION 51						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
RESOLUCION	45	11/06/1980	19096	23/06/1980	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	El párrafo del Artículo 3 de la comentada Resolución de Gabinete fue modificado por la Resolución de Gabinete número 45 de 11 de junio de 1980.

RESOLUCIÓN	58	06/12/1979	18973	17/12/1979	ADICIONADO PARCIALMENTE POR	El Artículo 3 de esta Resolución de Gabinete fue adicionado con un Parágrafo por la Resolución de Gabinete número 58 de 6 de diciembre de 1979.
RESOLUCIÓN	53	15/11/1979	18953	22/11/1979	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	El Artículo 1 de la presente Resolución de Gabinete fue modificado por la Resolución de Gabinete número 53 de 15 de noviembre de 1979.
RESOLUCION 51						
REFERENCIAS ANTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
DECRETO LEY	25	23/09/1957	13376	21/10/1957	MODIFICA PARCIALMENTE	Esta Resolución de Gabinete modificó los numerales 631-01-00, 631-02-00, 631-09-01, 641-05-00, 633-09-4, 661-09-01, 661-09-01, 661-09-03, 661-09-05, 661-09-99, 662-01-00, 662-02-00, 812-02-01, 812-02-02, 812-02-04, 812-02-05, 812-02-06, 812-03-01, 812-03-02, 812-03-04, 681-04-01, 821-01-01, 821-01-02, 821-01-03, 821-01-09, 821-02-06, 821-02-07, 821-02-99, 821-09-04, 821-09-03, 821-09-99, 048-04-02, 048-04-03, 048-04-99, 061-01-99, 061-03-00, 061-04-00, 062-01-01, 062-01-03, 062-01-99, 061-02-01 y 061-02-99 del arancel de importación reformado por el Decreto Ley número 25 de 23 de septiembre de 1957.

Jurisprudencia Constitucional
